

**Kontaktuppgifter:**

E-post: annelie.rosell@pelagic.se

Telefon: 0725 808 186

Datum: 2025-03-23

Mottagare: Zephyr Renewable AB

## Yttrande i avgränsningssamråd enligt miljöbalken avseende vindkraftparken Poseidon

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF) företräder det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Bottenhavet, Bottenviken, Östersjön, Kattegatt, Skagerrak, Nordsjön och Atlanten. Vi har medlemmar med fartyg från under 5 till över 60 meter som fiskar med pelagisk trål, not, krok och garn. Våra medlemmar står varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige. Vi tackar för möjligheten att lämna kommentarer i detta samråd.

KonTiki Vind AB genomför avgränsningssamråd enligt miljöbalken för utförande av geofysiska och geotekniska undersökningar samt miljöundersökningar inför etablering av den planerade havsbaserade vindkraftparken Poseidon.

### Kommentarer

SPF önskar att kommande MKB innehåller en tydlig beskrivning av var och i vilken omfattning som borrning och eventuell sprängning ska ske inom parkområdet. Det bör finnas en ingående redogörelse för vilken form av grumling detta kommer leda till, samt om detta kan leda till någon uppblandning av eventuella miljöföroreningar som kan förekomma i berörda bottensediment. Vidare en redogörelse för vilken ljudpåverkan undersökningarna kommer medföra.

MKB ska också innehålla en beskrivning av hur dessa faktorer i sin tur förväntas påverka olika organismer och levnadsstadier samt miljön i övrigt, med särskilt fokus på påverkan på eventuell fisklek. Slutligen önskar SPF att bolaget i MKB tydligt beskriver vilka åtgärder som kommer vidtas för att minimera påverkan på bland annat fisk och yrkesfiske av de planerade aktiviteterna.

SPF anser att det är av yttersta vikt att eventuella undersökningar planeras in i tiden på ett sådant sätt att det minimerar påverkan på fiskens lek och födosök i och utanför området. Suspenderat material kan t.ex. medföra minskad flytförmåga för fiskägg som därmed riskerar att sjunka till botten där de inte överlever. Suspending kan också medföra förhöjd dödlighet för fiskyngel.

Om ni har några frågor kopplat till vårt yttrande eller gällande det pelagiska fisket i övrigt, kontakta oss gärna!

*Vänliga hälsningar,*

**Annelie Rosell**

**Swedish Pelagic Federation PO**